

Łódź, 13 czerwca 2014 r.

DOA-OP-II.0003.422.2014

**Pani
Bożenna Jędrzejczak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 3 czerwca 2014 r. uprzejmie informuję, co następuje:

Organizacja i zakres świadczonych usług w zakresie rehabilitacji dziecięcej nie są zależne od podmiotów realizujących świadczenia lecz od organizatora i płatnika świadczeń zdrowotnych, którym jest Narodowy Fundusz Zdrowia. Kontraktując świadczenia w zakresie rehabilitacji leczniczej NFZ nie rozdziela ich na osobne produkty kontraktowe dla dzieci i dorosłych, w związku z czym placówki zajmujące się rehabilitacją łączą te usługi zajmując się zarówno osobami dorosłymi i dziećmi.

Chciałbym zauważyć, iż problem rehabilitacji dzieci dotyczy dwóch problemów społecznych. Zaburzeń związanych z powikłaniami urazowymi i ortopedycznymi oraz problemów związanych z wadami rozwojowymi i innymi schorzeniami neurologicznymi.

Na terenie miasta Łodzi działa wiele podmiotów leczniczych, w których prowadzona jest rehabilitacja lecznicza dla dzieci i młodzieży, w tym trzy samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Miasto Łódź:

- Ośrodek Rehabilitacji dla Dzieci i Młodzieży w Miejskiej Przychodni Łódź Widzew przy Al. Piłsudskiego 157,
- Specjalistyczna Przychodnia dla Dzieci i Młodzieży w Zespole Opieki Zdrowotnej Łódź-Polesie przy ul. A.Struga 86,
- Poradnia Leczenia Wad Postawy w III Szpitalu Miejskim im. dr. K. Jonschera w Łodzi przy ul. Leczniczej 6.

Ośrodek Rehabilitacji dla Dzieci i Młodzieży w Miejskiej Przychodni Łódź Widzew leczy dzieci od pierwszego miesiąca do 18 roku życia z terenu całego województwa łódzkiego. Większość pacjentów wymaga indywidualnej pracy rehabilitanta. Personel, sprzęt oraz warunki lokalowe, którymi dysponuje Ośrodek umożliwiają prowadzenie rehabilitacji leczniczej usprawniającej dzieci po urazach lub z wadami postawy. Planowane jest również rozpoczęcie działania poradni dla dzieci z wadami wieku rozwojowego.

Specjalistyczna Przychodnia dla Dzieci i Młodzieży znajdująca się w strukturze ZOZ Łódź-Polesie, udziela świadczeń medycznych dla dzieci w zakresie okulistyki, neurologii i rehabilitacji. ZOZ Łódź-Polesie świadczy opiekę medyczną dla ponad 20 tys. dzieci, w tym dla uczniów 46 szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Polesia.

Natomiast w III Szpitalu Miejskim im. dr. K. Jonschera w Łodzi funkcjonuje jedna z dwóch Poradni Leczenia Wad Postawy, jakie znajdują się na terenie miasta Łodzi.

Ponadto uprzejmie informuję, że w trosce o zdrowy rozwój dzieci, w budżecie miasta Łodzi na 2014 r. zabezpieczono 300 tys. złotych na realizację zadania pt. "Badania dzieci z klas I-III publicznych szkół podstawowych w zakresie wad kręgosłupa oraz ćwiczenia rehabilitacyjno – korekcyjne stwierdzonych wad postawy". Badaniami objęto ok. 4,3 tys. dzieci, a realizacja zadania prowadzona jest przez 7 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej we współpracy ze szkołami, w których odbywają się badania oraz zajęcia gimnastyki korekcyjnej. Przedmiotowe działania obejmują w szczególności:

- działania informacyjno-edukacyjne skierowane do dzieci i rodziców,
- badania dzieci w zakresie wad postawy ciała,
- prowadzenie zajęć gimnastyki korekcyjnej dla dzieci zakwalifikowanych w wyniku badań do grupy II,
- badania kontrolne dzieci, które ukończyły cykl zajęć korekcyjnych.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, że władze Miasta czynią wszelkie starania aby zwiększyć dostępność do usług zdrowotnych mieszkańców naszego Miasta, jednak rzeczywistą politykę w przedmiotowym zakresie prowadzi Narodowy Fundusz Zdrowia.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Matuszak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wykonujący zadania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi

2. Wydział Organizacyjno-Prawny UMŁ